
 
 

Σελίδα 1 από 8 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Του  Πρακτικού  17/2018 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 215/2018 

------------------------------- 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την 

κάλυψη αναγκών των Διευθύνσεων της έδρας της ΠΑΜΘ και της ΠΕ Ροδόπης, βάσει της υπ’ αριθμ. 

Δ.Ο.1542/09-05.2018 εισήγησης της Διεύθυνσης Οικονομικού ΠΑΜΘ 

 

Σήμερα, 15/05/2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00π.μ., συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η 

Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας, ύστερα από την αριθ. 

Δ.Δ.ΟΙΚ. 3201/11-05-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 

χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010.  

  

 Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των 

τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Ιωσηφίδης Αλέξανδρος,  Πρόεδρος 

 

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

1. Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα,   

2. Παπαδόπουλος Σωτήριος, αναπληρωματικό μέλος 

3. Μπούτος Ιωάννης,  

4. Τσολάκης Σταύρος 

5. Λιθηρόπουλος Χρήστος  

6. Ζιμπίδης Γεώργιος 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:   

Τα μέλη της επιτροπής  

1. Τσαλδαρίδης Αναστάσιος, Αντιπρόεδρος 

2. Τραϊφόρος Βασίλειος, τακτικό μέλος, απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα 

 

 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής   Π.Ε. Καβάλας  κ. Βάρσου Σταματία του κλάδου Δ.Ε. Πληρ/κης με Α΄β. 

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα επτά (7) μέλη, ο 

Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος της Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 

168 παρ. 1 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του κατεπείγοντος  έξι 

(6) θεμάτων και ζήτησε την συζήτηση αυτών . 

ΑΔΑ: ΩΩΝΥ7ΛΒ-32Δ



 
 

Σελίδα 2 από 8 

Ομόφωνα αποφασίστηκε η συζήτηση των θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης μετά τα θέματα της 

ημερήσιας διάταξης. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της συνεδρίασης της Επιτροπής Ανάπτυξης δίνει το λόγο στον υπάλληλο του 

Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικού ΠΑΜΘ, κ.  Μαυρίδη Σεβαστό,  ο οποίος 

εισηγούμενος το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την υπ’ αριθ. 

πρωτ. Δ.Ο.1542/09-05.2018 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικού ΠΑΜΘ που  αναφέρει τα εξής: 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 164 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010), που αφορά στις Επιτροπές 

του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α’/2016), αναφορικά με 

την προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

4. Την υπ’ αριθ.226/2016 (Πρακτ.18) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4191/τ.Β’/27-12-2016), με την οποία μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα 

έγκρισης της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στην Επιτροπή Ανάπτυξης που συστήθηκε με την αριθ.156/2014 

απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 2765/τ.Β’/15-10-

2014), όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα. 

5. Την αριθ.πρωτ ΔΔ.οικ:230/20-1-2017 εγκύκλιο του Γενικού Δ/ντή Εσωτερικής λειτουργίας της 

ΠΑΜΘ, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τη διαδικασία έγκρισης της απευθείας ανάθεσης παροχής 

υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης, από την Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.  

6. Το αριθ.πρωτ. οικ.3482/23.08.2017 έγγραφο «Οδηγίες δημοσιότητας δαπανών απευθείας 

ανάθεσης» της Εκτελεστικής Γραμματέως 

7. Το αριθ.πρωτ. οικ5292/28.11.2017 έγγραφο του Περιφερειάρχη ΑΜΘ 

8. Την αναγκαιότητα έγκρισης απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και 

εργασιών για την κάλυψη των αναγκών των Διευθύνσεων της έδρας της ΠΑΜΘ και της Περιφερειακής 

Ενότητας Ροδόπης. 

 

Εισηγούμαστε 

Α.  Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την 

κάλυψη αναγκών των Διευθύνσεων της έδρας της ΠΑΜΘ και της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης σε 

βάρος των εγκεκριμένων πιστώσεων του προϋπολογισμού, και σύμφωνα με τις αντίστοιχες αποφάσεις 

ανάληψης υποχρέωσης που καταχωρήθηκαν στο Μητρώο Δεσμεύσεων από την αρμόδια Υπηρεσία, και 

έχουν αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ φέροντας το μοναδικό Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης 

(ΑΔΑ), στους παρακάτω αναδόχους όπως αυτοί παρουσιάζονται στον πίνακα που ακολουθεί: 

 

Α/Α 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ 
ΑΡΧΗ /  

ΑΡΜΟ∆ΙΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.  
ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥ

Σ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  
ΑΝΑΛΗΨΗΣ  

(Α∆ΑΜ) 
& 

ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.  
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ  
ΑΝΑ∆ΟΧΟΥ 

 
ΑΦΜ/∆ΟΥ  

ΑΝΑ∆ΟΧΟΥ 

Α
Π

Ο
Φ

Α
ΣΗ

 Α
Ν

Α
ΛΗ

Ψ
Η

Σ 
 

ΥΠ
Ο

ΧΡ
ΕΩ

ΣΗ
Σ 

(Α
∆

Α
 &

 Α
∆

Α
Μ

) 

Π
Ο

ΣΟ
 Α

Ν
Α

Θ
ΕΣ

Η
Σ 

Μ
Ε 

Φ
.Π

.Α
 (€

) 

Κ
Α

Ε 
 - 

 
Π

Ο
ΣΟ

 Ε
ΓΚ

ΕΚ
ΡΙ

Μ
Ε

Ν
Ο

Υ 
Π

/Υ
 (€

) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 ∆
ΕΣ

Μ
ΕΥ

ΣΕ
Ω

Ν
 

(Α
Ν

Α
ΛΗ

Ψ
ΕΙ

Σ)
 

ΣΕ
 Ο

Μ
Ο

ΙΑ
 Κ

Α
Ι Ο

Μ
Ο

ΕΙ
∆

Η
 Π

ΡΟ
ΪΟ

Ν
ΤΑ

(€
) 

ΑΔΑ: ΩΩΝΥ7ΛΒ-32Δ



 
 

Σελίδα 3 από 8 

1. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

  ΑΝ. 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ  &  

ΘΡΑΚΗΣ 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

 ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΡΟ∆ΟΠΗΣ 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 

ΦΙΛΙΠΠΟΥ 82 

 ΤΚ 69132 

 ΚΟΜΟΤΗΝΗ 

ΤΗΛ:2531354220 

Γ/ΟΙΚ/956/11.4.

2018 

 

Α∆ΑΜ : 

18REQ002928971  

 

& 

 

Γ/ΟΙΚ/1224/9.5.

2018 

1. Ενοικίαση περιπτέρου 

περίπου 100 µ2 και  σχεδιασµός, 

κατασκευή και διακόσµηση 

αυτού, στο χώρο της έκθεσης, 

περιλαµβάνοντας τουλάχιστον : 

αποζηµίωση χρήσης χώρου, 

διαµόρφωση χώρου – 

διαχωριστικά όπου απαιτείται, 

κατάλληλη επιγραφή εκθέτη – 

αριθµό stand, κατάλληλο δάπεδο 

π.χ. µοκέτα, επαρκή αριθµό 

πριζών και σποτ, κατανάλωση 

λεκτρικού ρεύµατος, ηλεκτρονικό 

εξοπλισµό – Η/Υ – οθόνη – βίντεο 

προβολέα, γραφεία – τραπεζάκια 

– καρέκλες – ψυγείο, αποθήκη, 

καθαριότητα, µπάνερ προβολής 

εκθέτη κ.ά. σε συνεργασία και 

καθ’ υπόδειξη της  αναθέτουσας 

αρχής. 

2. Σχεδιασµός – οργάνωση και 

υλοποίηση τελετών έναρξης και 

λήξης, σε κατάλληλο χώρο 

πλησίον του προαναφερόµενου 

περιπτέρου, µε παροχή ηχητικής 

εγκατάστασης, αναλογίου, 

προβολής σχετικών 

παρουσιάσεων σε οθόνη – βίντεο 

προβολέα, φωτογράφησης των 

τελετών, σε συνεργασία και καθ’ 

υπόδειξη της  αναθέτουσας 

αρχής 

3. Σχεδιασµός – 

πραγµατοποίηση κατά τη 

διάρκεια της έκθεσης 

επιστηµονικής έρευνας– µελέτης 

λειτουργίας αυτής, σύµφωνα µε 

αναγνωρισµένα διεθνή πρότυπα, 

για τη διερεύνηση του βαθµού 

ικανοποίησης και του 

ενδιαφέροντος των επισκεπτών 

και των εκθετών της έκθεσης, 

µέσω πρωτογενούς έρευνας, µε 

τη χρήση ερωτηµατολογίων σε 

εκθέτες και επισκέπτες, µε 

παραδοτέα :   

   – έκδοση συµπερασµάτων – 

αποτελεσµάτων       έρευνας 

υλικό έρευνας (τουλάχιστον 300 

ερωτηµατολόγια) 

∆ΕΘ HELEXPO 

 

Εγνατίας 154  

Θεσσαλονίκη 

 ΤΚ.: 54636 

  

τηλ 2310 291111 

φαξ: 2310284732 

www.helexpo.gr 

exhibitions@helexpo.gr  

 

Α.Φ.Μ. 099356797 

– ∆.Ο.Υ  ΦΑΕ 

Θεσ/νίκης 

Α
∆

Α
: 7

2Ν
27

Λ
Β

-Ν
68

 

Α
∆

Α
Μ

: 1
8R

E
Q

00
30

23
30

4 

24.500,00 

20
12

Ε
Π

03
10

00
02

  Τ
Η

Σ
 Σ

Α
Ε

Π
 0

31
 

Π
Ο

Σ
Ο

 Ε
ΓΚ

Ε
Κ

Ρ
ΙΜ

Ε
Ν

Ο
Υ

 Π
/Υ

: 2
4.

50
0,

00
  

24.500,00 

 

ΑΔΑ: ΩΩΝΥ7ΛΒ-32Δ



 
 

Σελίδα 4 από 8 

   

4.Σχεδιασµός – οργάνωση 

εκδήλωσης γευσιγνωσίας 

τοπικών παραδοσιακών 

προϊόντων σε συνεργασία µε 

συλλόγους της περιοχής και µε τα 

ακόλουθα βασικά   στοιχεία : 

προµήθεια υλικών – τοπικών 

παραδοσιακών προϊόντων για 

επισκέπτες, ηχητική εγκατάσταση 

για µουσική επένδυση 

εκδήλωσης, διαµόρφωση χώρου, 

σχεδιασµός µουσικού 

προγράµµατος εκδήλωσης, 

συµµετοχή τουλάχιστον τριών 

χορευτικών συγκροτηµάτων της 

περιοχής και άλλα συναφή 

παράλληλα δρώµενα, µε τη 

συνεργασία και καθ’ υπόδειξη 

της αναθέτουσας αρχής  

 

Εστάλη από την ∆ΕΘ HELEXPO  

Βεβαίωση αποκλειστικού 

∆ιοργανωτή 

 (Γ/ΕΙΣ/1169/3. 5.2018) 

και µε το υπ.αριθµ Γ/ΟΙΚ/ 

1192/4.5.2018  ζητήθηκε 

Προσφορά από την ∆ΕΘ 

HELEXPO  η οποία λήφθηκε µε 

το υπ αριθµ 1338/4.5.2018 

(Γ/ΕΙΣ/1196/7-5-2018) έγγραφο 

της ∆ΕΘ  

Ακολούθησε διαβούλευση µε την 

∆ΕΘ HELEXPO  

(έγγραφό µας αρ.πρωτ.Γ/ΕΞ/ 

1196-1) όπου µε το αρ.πρωτ 

1348/7-5-2018 9Γ/ΕΙΣ/1220/8-5-

2018 η ∆ΕΘ HELEXPO 

ενηµερώνει ότι αδυνατεί να 

προχωρήσει σε οποιαδήποτε 

µείωση της προσφοράς της η 

οποία διαµορφώνεται αναλυτικά 

και σύµφωνα µε την ανωτέρω 

ανάλυση ως εξής: 

1. Ενοικίαση περιπτέρου 100µ2 

κ.λ.π.  14.732,00€ 

2.  Σχεδιασµός – οργάνωση και 

υλοποίηση τελετών έναρξης και 

λήξης κ.λ.π  3.000,00€ 

3. Σχεδιασµός – πραγµατοποίη-

ση κατά τη διάρκεια της έκθεσης 

επιστηµονικής έρευνας– µελέτης 

λειτουργίας αυτής κλπ 2.400,00€ 

4.Σχεδιασµός – οργάνωση 

εκδήλωσης γευσιγνωσίας 

τοπικών παραδοσιακών 

προϊόντων σε συνεργασία µε 

συλλόγους της περιοχής κλπ 

4.368,00€ 

Συνολική προσφορά 24.500€ 

συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΩΝΥ7ΛΒ-32Δ



 
 

Σελίδα 5 από 8 

Β1.  Για την ανάθεση τις ανωτέρω περιγραφόμενης παροχής υπηρεσίας και προκειμένου να 

διασφαλισθεί το δημόσιο συμφέρον, η Διεύθυνση Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης βεβαιώνει ότι έχουν 

προηγηθεί όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία (ανάληψη υποχρέωσης 

δαπάνης, έρευνα αγοράς, διαπραγμάτευση με αποκλειστικό προμηθευτή κλπ), τα οποία διατηρούνται 

στο αρχείο της. 

 Επιπρόσθετα βεβαιώνει ότι για την αιτούμενη απευθείας ανάθεση που αφορά την δαπάνη 

παροχής υπηρεσιών στο πλαίσιο της δράσης «Συμμετοχή της ΠΑΜΘ στην έκθεση ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ και ΘΡΑΚΗ 2018» ποσού 24.500,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του 

προϋπολογισμού του έτους 2018 της ΣΑΕΠ 031 με Κ.Α.Ε.: 2012ΕΠ03100002 και μέχρι σήμερα 

συμπεριλαμβανομένου και του αιτήματος που εισηγείται η υπηρεσία έχει αναληφθεί μαζί με την 

αιτούμενη δαπάνη σε όμοια και ομοειδή υπηρεσία ποσό 24.500 € (είκοσι τέσσερις χιλιάδες πεντακόσια 

ευρώ).  

 

 

 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 

του             Ν. 3852/ 2010 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 

αναγκών των Διευθύνσεων της έδρας της ΠΑΜΘ και της ΠΕ Ροδόπης, βάσει της υπ’ αριθμ. 

Δ.Ο.1542/09-05.2018 εισήγησης της Διεύθυνσης Οικονομικού ΠΑΜΘ,  όπως ειδικότερα αναφέρεται 

στη εισήγηση της υπηρεσίας και βεβαιώνεται από την Υπηρεσία, στην ανάδοχο εταιρία του 

παρακάτω πίνακα.  

 

Α/Α 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ 
ΑΡΧΗ /  

ΑΡΜΟ∆ΙΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.  
ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥ

Σ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  
ΑΝΑΛΗΨΗΣ  

(Α∆ΑΜ) 
& 

ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.  
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ  
ΑΝΑ∆ΟΧΟΥ 

 
ΑΦΜ/∆ΟΥ  

ΑΝΑ∆ΟΧΟΥ 

Α
Π

Ο
Φ

Α
ΣΗ

 Α
Ν

Α
ΛΗ

Ψ
Η

Σ 
 

ΥΠ
Ο

ΧΡ
ΕΩ

ΣΗ
Σ 

(Α
∆

Α
 &

 Α
∆

Α
Μ

) 

Π
Ο

ΣΟ
 Α

Ν
Α

Θ
ΕΣ

Η
Σ 

Μ
Ε 

Φ
.Π

.Α
 (€

) 

Κ
Α

Ε 
 - 

 
Π

Ο
ΣΟ

 Ε
ΓΚ

ΕΚ
ΡΙ

Μ
Ε

Ν
Ο

Υ 
Π

/Υ
 (€

) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 ∆
ΕΣ

Μ
ΕΥ

ΣΕ
Ω

Ν
 

(Α
Ν

Α
ΛΗ

Ψ
ΕΙ

Σ)
 

ΣΕ
 Ο

Μ
Ο

ΙΑ
 Κ

Α
Ι Ο

Μ
Ο

ΕΙ
∆

Η
 Π

ΡΟ
ΪΟ

Ν
ΤΑ

(€
) 

ΑΔΑ: ΩΩΝΥ7ΛΒ-32Δ



 
 

Σελίδα 6 από 8 

1. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

  ΑΝ. 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ  &  

ΘΡΑΚΗΣ 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

 ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΡΟ∆ΟΠΗΣ 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 

ΦΙΛΙΠΠΟΥ 82 

 ΤΚ 69132 

 ΚΟΜΟΤΗΝΗ 

ΤΗΛ:2531354220 

Γ/ΟΙΚ/956/11.4.

2018 

 

Α∆ΑΜ : 

18REQ002928971  

 

& 

 

Γ/ΟΙΚ/1224/9.5.

2018 

1. Ενοικίαση περιπτέρου 

περίπου 100 µ2 και  σχεδιασµός, 

κατασκευή και διακόσµηση 

αυτού, στο χώρο της έκθεσης, 

περιλαµβάνοντας τουλάχιστον : 

αποζηµίωση χρήσης χώρου, 

διαµόρφωση χώρου – 

διαχωριστικά όπου απαιτείται, 

κατάλληλη επιγραφή εκθέτη – 

αριθµό stand, κατάλληλο δάπεδο 

π.χ. µοκέτα, επαρκή αριθµό 

πριζών και σποτ, κατανάλωση 

λεκτρικού ρεύµατος, ηλεκτρονικό 

εξοπλισµό – Η/Υ – οθόνη – βίντεο 

προβολέα, γραφεία – τραπεζάκια 

– καρέκλες – ψυγείο, αποθήκη, 

καθαριότητα, µπάνερ προβολής 

εκθέτη κ.ά. σε συνεργασία και 

καθ’ υπόδειξη της  αναθέτουσας 

αρχής. 

2. Σχεδιασµός – οργάνωση και 

υλοποίηση τελετών έναρξης και 

λήξης, σε κατάλληλο χώρο 

πλησίον του προαναφερόµενου 

περιπτέρου, µε παροχή ηχητικής 

εγκατάστασης, αναλογίου, 

προβολής σχετικών 

παρουσιάσεων σε οθόνη – βίντεο 

προβολέα, φωτογράφησης των 

τελετών, σε συνεργασία και καθ’ 

υπόδειξη της  αναθέτουσας 

αρχής 

3. Σχεδιασµός – 

πραγµατοποίηση κατά τη 

διάρκεια της έκθεσης 

επιστηµονικής έρευνας– µελέτης 

λειτουργίας αυτής, σύµφωνα µε 

αναγνωρισµένα διεθνή πρότυπα, 

για τη διερεύνηση του βαθµού 

ικανοποίησης και του 

ενδιαφέροντος των επισκεπτών 

και των εκθετών της έκθεσης, 

µέσω πρωτογενούς έρευνας, µε 

τη χρήση ερωτηµατολογίων σε 

εκθέτες και επισκέπτες, µε 

παραδοτέα :   

   – έκδοση συµπερασµάτων – 

αποτελεσµάτων       έρευνας 

υλικό έρευνας (τουλάχιστον 300 

ερωτηµατολόγια) 

∆ΕΘ HELEXPO 

 

Εγνατίας 154  

Θεσσαλονίκη 

 ΤΚ.: 54636 

  

τηλ 2310 291111 

φαξ: 2310284732 

www.helexpo.gr 

exhibitions@helexpo.gr  

 

Α.Φ.Μ. 099356797 

– ∆.Ο.Υ  ΦΑΕ 

Θεσ/νίκης 

Α
∆

Α
: 7

2Ν
27

Λ
Β

-Ν
68

 

Α
∆

Α
Μ

: 1
8R

E
Q

00
30

23
30

4 

24.500,00 

20
12

Ε
Π

03
10

00
02

  Τ
Η

Σ
 Σ

Α
Ε

Π
 0

31
 

Π
Ο

Σ
Ο

 Ε
ΓΚ

Ε
Κ

Ρ
ΙΜ

Ε
Ν

Ο
Υ

 Π
/Υ

: 2
4.

50
0,

00
  

24.500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΩΝΥ7ΛΒ-32Δ



 
 

Σελίδα 7 από 8 

 

   

4.Σχεδιασµός – οργάνωση 

εκδήλωσης γευσιγνωσίας 

τοπικών παραδοσιακών 

προϊόντων σε συνεργασία µε 

συλλόγους της περιοχής και µε τα 

ακόλουθα βασικά   στοιχεία : 

προµήθεια υλικών – τοπικών 

παραδοσιακών προϊόντων για 

επισκέπτες, ηχητική εγκατάσταση 

για µουσική επένδυση 

εκδήλωσης, διαµόρφωση χώρου, 

σχεδιασµός µουσικού 

προγράµµατος εκδήλωσης, 

συµµετοχή τουλάχιστον τριών 

χορευτικών συγκροτηµάτων της 

περιοχής και άλλα συναφή 

παράλληλα δρώµενα, µε τη 

συνεργασία και καθ’ υπόδειξη 

της αναθέτουσας αρχής  

 

Εστάλη από την ∆ΕΘ HELEXPO  

Βεβαίωση αποκλειστικού 

∆ιοργανωτή 

 (Γ/ΕΙΣ/1169/3. 5.2018) 

και µε το υπ.αριθµ Γ/ΟΙΚ/ 

1192/4.5.2018  ζητήθηκε 

Προσφορά από την ∆ΕΘ 

HELEXPO  η οποία λήφθηκε µε 

το υπ αριθµ 1338/4.5.2018 

(Γ/ΕΙΣ/1196/7-5-2018) έγγραφο 

της ∆ΕΘ  

Ακολούθησε διαβούλευση µε την 

∆ΕΘ HELEXPO  

(έγγραφό µας αρ.πρωτ.Γ/ΕΞ/ 

1196-1) όπου µε το αρ.πρωτ 

1348/7-5-2018 9Γ/ΕΙΣ/1220/8-5-

2018 η ∆ΕΘ HELEXPO 

ενηµερώνει ότι αδυνατεί να 

προχωρήσει σε οποιαδήποτε 

µείωση της προσφοράς της η 

οποία διαµορφώνεται αναλυτικά 

και σύµφωνα µε την ανωτέρω 

ανάλυση ως εξής: 

1. Ενοικίαση περιπτέρου 100µ2 

κ.λ.π.  14.732,00€ 

2.  Σχεδιασµός – οργάνωση και 

υλοποίηση τελετών έναρξης και 

λήξης κ.λ.π  3.000,00€ 

3. Σχεδιασµός – πραγµατοποίη-

ση κατά τη διάρκεια της έκθεσης 

επιστηµονικής έρευνας– µελέτης 

λειτουργίας αυτής κλπ 2.400,00€ 

4.Σχεδιασµός – οργάνωση 

εκδήλωσης γευσιγνωσίας 

τοπικών παραδοσιακών 

προϊόντων σε συνεργασία µε 

συλλόγους της περιοχής κλπ 

4.368,00€ 

Συνολική προσφορά 24.500€ 

συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ 

 

 

 
 

 

 

ΑΔΑ: ΩΩΝΥ7ΛΒ-32Δ



 
 

Σελίδα 8 από 8 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  215/2018. 

       

 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

 

 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

 

                    ΤΑ ΜΕΛΗ 

1.  Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα 

2.  Παπαδόπουλος Σωτήριος, αναπληρωματικό μέλος  

3.  Μπούτος Ιωάννης   

4.  Τσολάκης Σταύρος  

5.  Λιθηρόπουλος Χρήστος  

6.  Τραϊφόρος Βασίλειος(ΑΠΩΝ) 

7.  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος(ΑΠΩΝ) 

8) Ζιμπίδης Γεώργιος  
 
 

ΑΔΑ: ΩΩΝΥ7ΛΒ-32Δ


		2018-05-16T10:31:16+0300
	Athens




